
Российская Федерация Россия Федерациязы 
Республика Хакасия Хакас Республиканын 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ бОРЮ ЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке обращения 
Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея 

к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Д.Н. Патрушеву о рассмотрении вопроса об упрощенной процедуре 

внесения сведений в федеральные информационные системы 
для малых форм хозяйствования 

Рассмотрев обращение Государственного Совета - Хасэ Республики 
Адыгея к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Д.Н. Патрушеву о рассмотрении вопроса об упрощенной процедуре внесения 
сведений в федеральные информационные системы для малых форм 
хозяйствования, принятое постановлением Государственного Совета - Хасэ 
Республики Адыгея от 30 июля 2025 года № 997-ГС, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать обращение Государственного Совета - Хасэ Республики 
Адыгея к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 
Д.Н. Патрушеву о рассмотрении вопроса об упрощенной процедуре внесения 
сведений в федеральные информационные системы для малых форм 
хозяйствования. 

2. Направить настоящее Постановление в Государственный Совет -
Хасэ Республики Адыгея. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Первый за» 
Председат 
Верховной 
Республик^ П.И. Воронин 

г. Абакан 
об сентября 2025 года 
№ 116-

к329 h2 


